onun başarısız olmasının nedenlerini araştırarak bunun dürüst mü yoksa hileli bir iflas mı

olduğunu incelerdi. İflas dürüst ve gerçekse borçluya onu alacaklılarına karşı koruyan bir belge

verirlerdi. Bu belgede borçlunun ödeyeceği miktar ve ödeme tarihi düzenlenirdi. Hileli iflasta ise

10 Nüfus-ı Umumiye Müdüriyetine 3 Teşrinisani 1306 (15 Kasım 1890) tarihinde gönderilen ilmühaber suretine
göre adı geçen kişi intihar sonucu vefat etmişti. (Bkz. BOA.HR.UHM.274./3).

adayı yeniden kontrol altına almak amacıyla teşkil olunan 10 bin kadar asker İzmir, Aydın ve

Saruhan sancaklarından toplanmıştı
12
. 1914 yılında Sakız Adası’nda Rumların çete teşkil ederek

Aydın tarafında karışıklık çıkaracağı bilgisi alınmıştı (BOA.DH.ŞFR.427/82.(11 Mayıs 1330/24

Mayıs 1914)).

Bu bağımlılığın nesiller boyu süren aktarımının bir sonucu olarak Sakız Adası’ndaki gelişmeler

cumhuriyet döneminde de Türk yerel yöneticiler tarafından ilgiyle takip edilmiştir. Özellikle sel

ya da deprem gibi doğal afetlerde adanın durumu İzmir valileri tarafından Ankara’daki

Uluslararası talep arttığı için dış piyasalarda fiyatı yükselen pamuk, devletin teşvikiyle Batı
Anadolu ovaları, Çukurova ve Mısır gibi yerlerde yaygınlaştırmaya çalışılıyordu. Sakız Adası’nda pamuğun yetişmez
derecede az olduğuna dair 10 Kanunuevvel 1278 (22 Aralık 1862) tarihli resmi yazı sureti için
(bkz.BOA.MVL.409/23).

18 Sakız kanunnamesi olarak bilinen ve 11 Muharrem 1277 (30 Temmuz 1860) tarihinde çıkarılan bir kanuna
göre kaleye yerleştirilen 2 bin kile İstanbuli buğday İzmir eyaletinden satın alınmıştı.